
Biden aktualizoval seznam amerických
kolonií. Je plný překvapení
- CZ24 News | 26. listopadu 2021

USA: Nakonec se to stalo. Spojené státy zcela oficiálně zveřejnily seznam svých kolonií. 

Washington pozval 110 zemí vybraných na základě loajality a poslušnosti na „Summit pro
demokracii“, který Američané uspořádají ve dnech 9. až 10. prosince prostřednictvím
videokonference.

Pojďme si prostudovat seznam zemí účastnících se tohoto sabatu – je plný překvapení, včetně těch
nepříjemných. Protože za vlády demokratů Joea Bidena se požadavky Washingtonu na vazalství
poněkud změnily: začaly zahrnovat podmínky nejen politického diktátu, ale také „diktátu hodnot“.

Zajímavý seznam, zahrnující o něco více než polovinu zemí světa, je zveřejněn na webových
stránkách amerického ministerstva zahraničí. To jsou země pozvané na reprezentativní „Summit pro
demokracii“.  Kromě zástupců států se akce zúčastní podnikatelé, občanská sdružení a charitativní
organizace (a také Juanita Tichanovská, pozn.). Účastníci jsou vybíráni výhradně americkými úřady.

Summit se zaměří na výzvy a příležitosti, jimž demokracie čelí, a poskytne lídrům
platformu pro oznámení individuálních i kolektivních závazků, reforem a iniciativ na
obranu demokracie a lidských práv doma i v zahraničí.

 

Je slibně uvedeno v prohlášení ministerstva zahraničí. Ale ve skutečnosti jde o získávání nových
amerických pák pro vládnutí ve sférách činnosti a lénech „demokratických“ účastníků fóra. Neboť ve
Spojených státech dnes vládnou demokraté a demokracie je vládou demokratů a těch, které jako
takové uznávají, i když jsou ve skutečnosti násilníci.

Asijské říše se nezúčastní

Začněme tím hlavním. Dvě největší světové mocnosti kromě Spojených států – Rusko a Čína –
pozvánky na summit přirozeně nedostaly a to jak kvůli své suverenitě, tak kvůli zcela odlišným
základním hodnotám (nedávno jsme psali, proč se Peking a Washington nikdy nedohodnou).

Zde je vše jasné. Mezi účastníky fóra je však Tchaj-wan, který si zatím říká Čínská republika, i když
jeho současné úřady hodlají Čínu brzy zapřít a prohlásit se za samostatný stát.

Washington sice pokrytecky verbálně prohlašuje, že se drží politiky „jedné Číny“, ale dělá vše pro to,
aby tchajwanský separatismus zvítězil – i přes nebezpečí možného vojenského konfliktu.

Amerika zoufale potřebuje „nepotopitelnou letadlovou loď“ u čínského pobřeží, odkud by mohla držet
Čínu na mušce a pokračovat v rozdělování této země na oddělené a poslušné státy.

https://cz24.news/biden-aktualizoval-seznam-americkych-kolonii-je-plny-prekvapeni/
https://cz24.news/biden-aktualizoval-seznam-americkych-kolonii-je-plny-prekvapeni/
https://tsargrad.tv/articles/bolivar-ne-vyderzhit-dvoih-si-i-bajden-nikogda-ne-dogovorjatsja_449357
https://tsargrad.tv/articles/amerika-ne-spasjot-v-kitajskom-krymu-nachalas-panika_438827


 

 

Byla a zůstává kolonií, se světlým místem

Evropa, bohužel, potvrdila svůj status velké americké kolonie s několika podivnými jemnými rozdíly. 
Washington potvrdil koloniální status všech zemí EU kromě malého Maďarska.

Důvodem byla suverénní politika Budapešti, zejména její energetická spolupráce s Ruskem. Ale také
– vyhoštění (vládou Viktora Orbána) struktur globalisty a hrobníka Evropy George Sorose,
odmítnutí přijmout pseudouprchlíky, ochrana tradičních hodnot.

Poloevropské Turecko, které prosazuje suverénní politiku, také zůstalo bez pozvánky. Což se zcela
očekávalo: Američané Recepa Tayyipa Erdogana jen tolerují, vždyť nakupuje S-400 z Ruska a
neustále jezdí za Vladimirem Putinem na konzultace.

Velkým překvapením bylo, že se summitu amerických vazalů zúčastní nečlen EU Srbsko, které se
staví do pozice nejlepšího přítele Ruska, což je akt výmluvnější než slova.

Není vůbec překvapivé, že pozvání k účasti na tomto sabatu dostala balkánská maličkost –
Kosovo. Co na tom, že ho řídí bandité a násilníci? Jsou užiteční pro USA, což znamená, že jsou
„demokraté“.

Albánie se samozřejmě také účastní. Albánská demokracie – to je síla!

V postsovětských oblastech

Díky americkému ministerstvu zahraničí jsme se dozvěděli, které země v bývalých sovětských
oblastech považují Američané za své kolonie a které – nikoli.

Kromě pobaltských států, které jsou součástí EU, jsou rozděleny přibližně stejně.

Koloniemi jsou Arménie (budeme pro Armény prolévat krev?), Gruzie (u ní je už dávno vše jasné),
Moldavsko (budeme i nadále dodávat plyn zdarma?) A samozřejmě Ukrajina. Ukronacisté, kteří
zastrašují a zabíjejí své nesouhlasící spoluobčany, mohou být spokojeni – jsou „demokraté“.

Z pohledu Washingtonu lze i z čerta udělat demokrata – jen aby škodil Rusku. Kyjevu se promíjí
nejen vymýcení ruské kultury, jazyka, fyzická likvidace Rusů na Donbasu či Oděse (američtí a obecně
západní „demokraté“ si toho prostě nevšímají), ale i příkazy typu „střílet – zabíjet“ migranty, pokud
přijdou na Ukrajinu z hojně hanobeného Běloruska.

Na seznamu účastníků summitu vazalů USA kromě Běloruska chybí Ázerbájdžán, Kazachstán,
Uzbekistán, Kyrgyzstán, Tádžikistán a Turkmenistán.

Moskva je povinna z toho vyvodit příslušné závěry příznivé pro tyto země.

https://cz24.news/donate/
https://tsargrad.tv/news/rossija-rabotaet-v-obhod-ukrainy-plan-vengrija-predstavlen_421977
https://tsargrad.tv/articles/smogut-li-dogovoritsja-putin-s-jerdoganom-ostanutsja-druzjami-ili-stanut-vragami_422514
https://tsargrad.tv/articles/azerbajdzhan-poshel-v-ataku-rossiju-vtjagivajut-v-vojnu_447667
https://tsargrad.tv/articles/tak-ne-dogovarivalis-evropa-v-panike-rossija-i-belorussija-nachali-otvechat_448909


Sousední Asie: existují rozdíly

Co se týče sousední Asie, žádné překvapení se nekoná, až na jednu věc. To je Mongolsko, téměř
bývalá sovětská republika – účastní se. Bereme na vědomí a vyvozujeme závěry.

Účast Indie, která je formálně považována za „největší demokracii na světě“, hluboce integrovaná do
západní ekonomiky a financí, na přelomové americké akci je pochopitelná. To je samozřejmě
pomyslný vazal, protože Nové Dillí si může dovolit hodně, a to i ve vztazích s Ruskem. Indové se ale
příliš bojí Číňanů, se kterými nemohou sdílet Himaláje a jsou zde ještě další věci (Čína „vykoupí“ vše)
– proto potřebovali americkou „nálepku“. A tato miliardová země ji dostane, navzdory nespokojenosti
Washingtonu s některými důležitými aspekty indické politiky.

Více o tomto rozsáhlém regionu světa psát nebudeme, uvedeme pouze více či méně velké, dlouho
známé kolonie Spojených států: Indonésie, Malajsie, Japonsko, Jižní Korea, Pákistán.

Najít posledně jmenovaného na seznamu amerických vazalů je překvapivé, protože jde o
dlouholetého spojence Číny, s Ruskem má již nějakou dobu dobré vztahy. Jde jednoznačně o výjimku,
která potvrzuje pravidlo. Spojené státy se zřejmě ještě nevzdaly naděje, že dostanou pod plnou
kontrolu Islámábád, který má rovněž jaderné zbraně.

Ten úžasný Blízký východ

Čím ale americký seznam zcela překvapil, byla absence vazalů Spojených států (kteří tam jsou) na
Blízkém východě. Na seznamu jsou jen dvě země – Izrael (to je pochopitelné) a … Irák, kde se
Američanům mírně řečeno nelíbí a odkud jejich armáda brzy odejde. A to je vše! Ani Egypt, ani
Saúdská Arábie, ani Jordánsko, ani Katar se SAE a tak dále, na fóru nebudou.

Jsou skutečně tak emancipovaní, nebo se jen s americkými demokraty příliš nekamarádí a dávají
před nimi přednost konzervativnějším republikánům? Zdá se, že druhá možnost je správná. Ostatně
současná americká vláda, opakujeme, není jen o geopolitice, ale také o „hodnotách“ a takovou
sodomu Blízký východ prostě nepřežije. Pozván samozřejmě nebyl ani Írán, další starověká říše.

A všichni ostatní: nejlepší byli vyloučeni

S Oceánií je vše v pořádku: Austrálie, Nový Zéland, Papua Nová Guinea a další všelijaké drobnosti,
bývalé i současné kolonie evropských zemí a samozřejmě USA. Nic se pro ně nemění.

Ale Afrika, kde USA vážně vytlačily Čínu a v poslední době i Rusko, je zastoupena slabě. Jsou tam
Jihoafrická republika (mimochodem člen BRICS, závěry naznačují samy sebou), Nigérie, Senegal,
DRC, Namibie, Botswana, Zambie a několik dalších zemí.

Je pozoruhodné, že mezi vazaly Spojených států není Etiopie, kterou nyní ničí a která donedávna díky
pomoci Číny vykazovala fenomenální tempo ekonomického růstu. Není tam Rwanda, která se
po genocidě vzbouřila a dokonce pomýšlela o jaderné energetice s ruskou účastí.

Američané nic takového nepotřebují: chtějí pokračovat v drancování afrických zemí a bídou je držet
pod krkem. A aby poblíž nebyli žádní Rusové a Číňané.

S Latinskou Amerikou – žádné senzace. Vazalský status potvrdilo Mexiko (když musíš s vlky žíti,
musíš s nimi i výti), Kolumbie (ta demokracie), dále Peru, Brazílie, Argentina, Chile. Dokonce i
svobodymilná Paraguay něco Rusům dlužna, což bylo zklamání. A také menší země jako Guyana,
nemluvě o nejrůznějších karibských pidi státech, na kterých nikdy nic nezáleželo.

https://tsargrad.tv/articles/negry-rezhut-vseh-podrjad-jeto-putin-vinovat-v-juar-besporjadki-russkij-sled-uzhe-nashli_383648
https://tsargrad.tv/articles/jefiopija-umiraet-poslednij-hristianskij-oazis-severnoj-afriki-nekomu-zashhitit_443653
https://tsargrad.tv/articles/jefiopija-umiraet-poslednij-hristianskij-oazis-severnoj-afriki-nekomu-zashhitit_443653
https://tsargrad.tv/articles/film-uzhasov-po-bratski-strany-kotorym-pomogli-ssha_271841
https://tsargrad.tv/articles/kak-ssha-gnobjat-latinskuju-ameriku_180636
https://tsargrad.tv/special_projects/kak-cru-unichtozhilo-tysjachu-amerikancev-v-hode-odnoj-operacii_169338


Venezuela s Nikaraguou a Kubou, země s charakterem, samozřejmě pozvány nebyly.

Co z toho?

Ruské ministerstvo zahraničí reagovalo na americký podnik obviněním Washingtonu ze snahy
„rozdělit lidi, země na demokratické a nedemokratické“. Sergej Lavrov, který to
oznámil, poznamenal, že Spojené státy chtějí tímto demonstrovat, že mají masivní podporu své
politiky. A oficiální zástupkyně ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharova označila Summit
pro demokracii za „chiméru, která by měla ukázat, že kolektivní Západ má jakousi konstruktivní,
sjednocující agendu“.

Všechno správně. Lze však dodat, že USA Bidena se rozhodly revidovat a aktualizovat seznam svých
vazalů, aby se pokusily některým z nich svázat ruce pokud by usilovaly o vícevektorovou zahraniční
politiku prospěšnou jejich zemím. Klientů mají Spojené státy příliš mnoho a většina z nich nedostane
od Washingtonu nic dobrého. Ale účast Srbska a některých dalších zemí na takových akcích se jistě
odrazí v nadšení Ruska a Číny s nimi spolupracovat. Moskva a Peking z toho jistě vyvodí vlastní
závěry.

 

Zdroj: pokec24


